
発行：つばめ交通協同組合
制作・編集：株式会社リオルサ

キャリアコンサルタント保有者
がおりますのでお気軽にご相談
ください♪

２４時間かけつけ介護
お問い合わせは ０５２－２０９－８４００

オペレーションセンターまで

お困りの際はいつでも
お問い合わせください＾＾♪

★冬に気をつけたいポイント★

24時間かけつけ介護事例
◆ 70代 同居 男性のケース

奥様より「トイレの前で転びました。」と
通報あり。トイレの前で転ばれていて、尿
失禁されていました。立ち上がりの介助
をおこない、ベッドまで移動しパンツ・シャ
ツの着替えをおこなって、かけつけ介護の
対応をさせていただきました。

２０１９年１２月１日発行
Vol.5４

いよいよ2019年もあと一ヶ月となりま
したね。本年もご愛顧いただきありが
とうございました。良い年をお迎えく
ださい＾＾＊

今年もお客様に支えられて昨年より
多くのご注文やご要望を頂いたことを
感謝申し上げます。
2020年も引き続き宜しくお願い申し上
げます。
弊社グループスタッフがより成長し、タク
シーの枠を超えて移動を中心に介護・人
手不足・待機児童など社会課題の解
決に取り組んで参ります。
その中でタクシーのご注文をいただいた

際には1人でも多くのお客様にお応えし
快適にご利用いただけるように努力と工
夫をしてまいります。
働き方改革推進の下、お呼び頂いた際
は一定時間経過後の“待ちメーター”な
どのお願いをさせていただきますが、引き
続きご理解とご協力の程よろしくお願い
いたします＾＾＊

どうぞご自由にお持ち帰り下さい♪

全国各地で寒さが日増しに強まっ
てきています。急な気温の低下によっ
ての「寒さ」に要注意です！
急な気温の低下は心臓に強い負担
がかかり、心筋梗塞を発症する可能
性があるからです。65歳以上の死亡
原因の多くは心疾患です。入浴時が
最も急激な温度差があり、
血管に負担がかかる
ため特に入浴後は
注意が必要です。

つばめタクシー YouTube 検索

つばめタクシー
YouTubeチャンネル

つばめグループ
について

Twitterのお知らせ

2019年もご愛顧
ありがとうございました！

つばめタクシーあんしんネットグループのYouTube

チャンネルには様々な動画コンテンツや採用担当者の
説明会動画などがあります。ぜひ一度ご覧ください♪

あんしんネット公式アカウント

つばめだより



お引っ越し♪

あんしん窓口：052-231-9955 

～出動事例～

今年も気づけば、残りわずかとなりまし
た。年末の大掃除をされる方も多いと思
いますが、もし、不要な家具、家電等にお
困りでしたら、是非ウエルカムバスケットに
お声がけ下さい。私どもは資源回収という
形で、不用品の回収も承っております。
お部屋の中をスッキリさせて、良い年末年
始を迎えられます様、ご用命があれば、お
気軽にお問い合わせ下さい!!これからも地

元企業として、皆様に寄り添える会社を
目指して参ります＾＾＊
(株)ウエルカムバスケット
無料相談：0120-0754-83

会員様より「電球の取り換えをお願
いしたい」と救援要請がありサポートド
ライバーが出動しました。お客様の家
に到着したサポートドライバーは新しい
電球を受け取って無事交換しました。
高い所の作業は転倒の恐れがありま
すので、遠慮なくご相談下さい。また、
「こんな事で呼ぶのは…」とお気遣いも
必要ありません。お気軽にお問い合わ
せください＾＾＊

あんしんネットワークＮＥＷＳ

最近、『終活』増えてます

スポットライト vo.28
あんしんネットなごや 本社
山川 丈治社員

今回ご紹介する
のはあんしんネット
なごや本社所属の
山川 丈夫さん。
山川さんは沖縄

出身。前職はハイ
ヤードライバーとし

て観光案内を行っていました。転機は一番上
のお子様の大学入学。留学も決まり、３人の
お子様の大学費用を考えた時、家族と相談
して名古屋へ単身赴任決意しました。

沖縄を離れ、見知らぬ名古屋の土地。地縁
もゆかりも何もなく、ただただ暗中模索の中だ
ったそう。「名古屋の地理なんて全く分からな
い中でしたが、引くに引けない土壇場で、これ
はもうやるしかないと思いましたね」

家族のためにという気持ちを胸に研修に励
んだ山川さん。メキメキと実績を残し、入社か
ら３年半過ぎ、いまやトップクラスの売り上げを
残すまでになりました。
「一人一人のお客様を大事にしてきたおかげ

で、お客様から名
前を覚えられること
もあり嬉しかったで
す。何事も一つ一
つコツコツとやって
いくことの繰り返し
。これに尽きます。 」

★沖縄から名古屋へ！単身赴任！★

ハローウィンパーティ♪

先日、毎年恒例のハロウィンパーティーを
行いました！仮装した子どもたち一人ひとり
が園長先生に「とりっく おあとりーと」
と言ってお菓子を貰い大喜び♪
赤ちゃんも「とー」と言って嬉しそうに持って
帰りました。そのあと、マジックショーを見て、
「おー！」「キレ―なお花」と盛り上がりました
！新年度の０歳児のお子さん募集中です☆
お気軽に
お問い合わせください♪
あんしんキッズ保育園
052-228-0658
担当：杉山

住まいのあんしんサポート

住まいの無料相談０１２０－２８０－１９４

今年もあと少しで終わってしまいますね。
みなさん、大掃除はどうですか？
毎年うまく進まない、やり残してしまうとこ
ろがあるなど、お困りではありませんか？
毎日1つ、毎週1つなど、自分にあったペース
でちょっとずつやってみてはどうでしょうか？！
綺麗な状態を保ちながら1年過ごす事も出
来ますね＾＾＊
自分では難しい、やり方を
教えてほしいなどお困りの方は
1度ご相談下さい。
お掃除のご依頼お待ちして
おります！


